2. Ibnu Katsir

a. Biografi Singkat

Ibnu Katsir lahir pada tahun 700 H/1300M1 di Timur Bashir yang

masuk wilayah Damaskus. Ibnu Katsir memiliki nama lengkap

Imaduddin Ismail bin Umar bin Katsir, lebih akrab dengan panggilan

Ibnu Katsir. Ibnu Katsir adalah seorang hakim Syafi‟i terkemuka, selain

seorang ahli hadis dan sejarawan. Dia murid dan pembela Ibn Taimiah,

b. Guru-guru Tafsir al-Qurthubi

1) Ibn Abi Hujjah (w. 643 H/1245 M), nama lengkapnya adalah Abu

Ja‟far Ahmad bin Muhammad bin Muhammad al-Qaisy dan

terkenal dengan sebutan Ibn Abi Hujjah;

2) Rabi‟ bin „Abd al-Rahman bin Ahmad bin Ubay al-Asy‟ary (w.

632 H/1235 M)

3) Abu „Amir Yahya bin „Abd al-Rahman bin Ahmad bin Rabi‟ al-

Asy‟ary (w. 639 H/1241 M)

4) Abu al-Hasan „Ali al-Quthral (w. 651 H/1253 M)

5) Abu Muhammad bin Hauthillah (w. 612/1214 M)

6) Abu al-„Abbas al-Qurthubi (w. 656 H/1258 M).

7) Abu Muhammad bin Rawwaj (w. 648 H/1250 M).

8) Abu Muhammad „Abd al-Mu‟thi ibn Abi al-Tsana‟ al Lakhami (w.

638 H/1241 M).

9) Abu „Ali al-hasan bin Muhammad al-Bakri (w. 656 H/1258 M).

10) Abu Muhammad „Ali bin Hibatillah al-Lakhami yang terkenal

dengan sebutan Ibn al-Jumaizy (w. 649 H/1251 M)

c. Karya-karya Tafsir al-Qurthubi

1) Syarh Asma‟illah al-Husna.

2) Al-Tidzkar fi Afdhal al-Adzkar.

3) Syarh al-Taqshsha.

4) Qam‟ al-Hirshbi al-Zuhd wa al-Qana‟ah.